

# ÅRSRAPPORT 2024

Gas Storage Denmark Holding A/S

REGNSKABSÅRET 1. JANUAR 2024 TIL 31. DECEMBER 2024

CVR-nr. 36 45 29 86, Tonne Kjærsvej 65, 7000 Fredericia

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 17. marts 2025

---

Thomas Als Egebo

## Indhold

1. Ledespåtegning .....	3
2. Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
3. Hoved- og nøgletal .....	7
4. Fakta om Gas Storage Denmark Holding A/S .....	8
5. Ledelsesberetning .....	9
6. Anvendt regnskabspraksis.....	13
7. Resultatopgørelse .....	16
8. Balance .....	17
9. Egenkapitalopgørelse .....	18
10. Noter .....	19

## 1. Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Gas Storage Denmark Holding A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Det er ligeledes vores opfattelse at der er etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen.

Herudover er det vores opfattelse, at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 27. februar 2025

Direktion:

---

**Martin Ljung Christensen**

adm. direktør

Bestyrelse:

---

**Søren Dupont Kristensen**

formand

---

**Signe Horn Rosted**

---

**Torben Thyregod**

## 2. Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Til kapitalejeren af Gas Storage Denmark Holding A/S

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Gas Storage Denmark Holding A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og egenkapitalopgørelse samt noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af Aftale om intern revision af Energinet.dk i henhold til rigsrevisorlovens § 9, stk. 2.

Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for selskaberne eller forretningsenhederne som grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til den relevante lovgivning.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

### **Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**

#### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også an-

svarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af selskabet og forvaltningen af de midler, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af selskabet og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 27. februar 2025

## **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33963556

---

### **Per Timmermann**

Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne18652

---

### **Peter Kyhnau-Vejgaard**

Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne42833

### 3. Hoved- og nøgletal

Beløb i TDKK	2024	2023	2022	2021	2020
<b>Resultat</b>					
Resultat af finansielle poster	15.537	8.025	-1.075	-1.095	-6.208
Årets resultat	-490.178	224.798	117.588	30.924	109.988
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	867.574	1.575.258	1.554.414	1.480.498	1.587.544
Omsætningsaktiver	560.699	346.928	265.922	181.747	32.601
Balancesum	1.428.273	1.922.186	1.820.336	1.662.245	1.620.145
Rentebærende gæld	-557.281	-345.162	-165.922	-81.747	67.399
Egenkapital	1.424.855	1.920.420	1.720.317	1.562.240	1.520.139
<b>Nøgletal i pct.</b>					
Solidsitetsgrad	100	100	95	94	94
<b>Nøgletal</b>					
Solidsitetsgrad:				$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$	
Rentebærende gæld:					Summen af rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser

#### 4. Fakta om Gas Storage Denmark Holding A/S

Adresse	Gas Storage Denmark Holding A/S Tonne Kjærvej 65 7000 Fredericia Tlf.: 70 10 22 44 CVR-nr. 36 45 29 86
Ejerforhold	Gas Storage Denmark Holding A/S ejes af Energinet SOV
Hjemstedskommune	Fredericia
Ekstern revisor	Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## 5. Ledelsesberetning

### 5.1 Hovedaktivitet

Selskabet drives alene som holdingselskab for datterselskabet Gas Storage Denmark.

Datterselskabet driver de to danske undergrundslagre og leverer herfra lager- og fleksibilitetsydelser på de nordvesteuropæiske markeder for biogas og naturgas, herunder også nødlager, som er afgørende for den danske forsyningsikkerhed. Undergrundslagrene er en integreret del af den danske kritiske energiinfrastruktur og fungerer i et tæt samspil særligt med gastransmissionssystemet.

Parallelt med aktiviteterne inden for lagring af naturgas og biogas arbejder Gas Storage Denmark aktivt for den grønne omstilling i forhold til udvikling og implementering af løsninger inden for storskalalagring herunder f.eks. brint- og CO<sub>2</sub>-lagring.

### 5.2 Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2024 rammer ikke inden for afkastgraden på 5% som nævnt i ejerskabsdokumentet. Resultatet er positivt påvirket af et ekstraordinært salg af cushiongas i 2022, hvoraf en del af pengene henførte til 2024, og påvirket negativt af uforudsete af- og nedskrivninger, bl.a. som følge af lukning af prøveboringer i Tønder og nedlukning af CO<sub>2</sub>RYLUS-projektet. Der er endvidere foretaget en nedskrivning af Gas Storage Denmark på TDKK 752.000 før skat som følge af en forventet faldende fremtidig indtjening samt et øget renoveringsbehov.

Efter begivenhederne i Ukraine i februar 2022 implementerede EU et fyldningskrav til de europæiske gaslagre. De fyldningskrav er fortsat gældende i hvert fald frem til og med 2025. Gas Storage Denmark har ikke selv direkte indflydelse på eller handlemuligheder i forhold til fyldningskravet, da det afhænger af kundernes anvendelse af kapaciteten, men det er naturligvis et opmærksomhedspunkt. Gas Storage Denmark har været i løbende, god dialog med Energistyrelsen, der er myndighed på området, i forhold til fyldningsgrad og fyldningskrav. Danmark nåede ikke kravet om 90% lagerfyldning pr. 1. november 2024.

Driften af de to gaslageranlæg har i 2024 været præget af flere tekniske udfordringer end tidligere år, hvilket udover at komplicere driften har medført uforudsete omkostninger forbundet med udbedringen af konkrete, uforudsete driftshændelser på begge anlæg. Gas Storage Denmarks kunder har i det store hele været upåvirkede af hændelserne.

Ud over de to lageranlæg i hhv. Stenlille og Lille Torup har Gas Storage Denmark også ejerskabet over 3 prøveboringer i nærheden af Tønder. I starten af 80'erne etablerede det daværende DONG en række prøveboringer nær Tønder by til et eventuelt tredje naturgaslager. Planerne blev sløjftet, ejerskabet overdraget til Energinet/Gas Storage Denmark og borerne har efterfølgende i det store hele siden stået urørt hen. I 2024 er borerne endelig blevet lukket og området overdrages til lokalområdet efter endelig reetablering. Operationerne med at lukke de 40 år gamle borer viste sig mere komplicerede end først antaget, da de oprindelige tegninger ikke stemte overens med virkeligheden. Processen og dialogen med de relevante myndigheder har dog forløbet godt hele vejen.

En anden indsats, der er tæt kommunikeret og koordineret med relevante myndigheder, styrelse og ejer, er en samlet proces omkring det fremtidige investerings- og indtjeningsgrundlag i Lille Torup. I forbindelse med projekter på kaverne i undergrunden i Lille Torup er der oplevet udfordringer af teknisk karakter ligesom der er mulige udefrakommende forventninger, der er øget i såvel kompleksitet som investeringsomfang. Det har krævet en samlet proces omkring det fremtidige investerings- og indtjeningsgrundlag for at vurdere det fremtidige potentiale for drift i Lille Torup.

Gas Storage Denmark har i 2024, parallelt med den eksisterende gaslagerforretning, arbejdet videre med ambitionerne om at gå fra at være ren gaslageroperatør til et multi-commodity energilager af fremtidens grønne energi, herunder CO2 og brint.

I juni meldte Klima-, Energi- og Forsyningsministeren, at de ikke ville tildele Gas Storage Denmark efterforskningslicens til CO2-lagring i Stenlille til CO2RYLUS-projektet. Projektet var designet med henblik på at muliggøre lagring allerede i 2026. Uden licensen har Gas Storage Denmark afsluttet projektet og nedskrevet årets resultat. Dog lever ambitionerne fortsat og i sensommeren gik Gas Storage Denmark i gang med en evaluering af potentialet for at gennemføre et CO2-projekt med et andet scope og en senere deadline. I den sammenhæng undersøges undergrunden, ligesom rammebetingelserne for sameksistensen mellem gaslager og et eventuelt CO2-lager skal afklares. I starten af 2025 forventes det at skulle besluttes, om der skal investeres yderligere i CO2-ambitionen i Stenlille.

I det nordjyske gaslager i Lille Torup arbejder Gas Storage Denmark ligeledes videre med ambitionerne for brintlagring. Brintudviklingen går langsommere end man antog for nogle år tilbage, hvilket betyder, at Gas Storage Denmark i 2024 har måtte sætte nogle af de tekniske udviklingsaktiviteter i forhold til brint på hold, indtil det kommercielle grundlag når et højere modenhedsniveau.

Dog arbejder Gas Storage Denmark videre med ambitionerne for brintlagring - ikke mindst ud fra en ”klynge-tankegang”, hvor mindre brintklynger kan fungere som accelerator for en (lokal) brintudvikling. Blandt andet underskrev Gas Storage Denmark sidst på året et såkaldt Memorandum of Understanding med Dansk Salt, der er en del af den hollandske Nobian-koncern om et samarbejde i brintudviklingen omkring Lille Torup, herunder den nødvendige bortskaffelse af brine. Gas Storage Denmark deltager ligeledes fortsat aktivt i arbejdet med udvikling af et brint backbone.

Foruden fokus på driften af den eksisterende lagerforretning og udvikling af fremtidens lagerforretning har 2024 ligeledes været kendetegnet ved et øget fokus på tværs af sektoren på sikkerhed og beredskab. Det øgede fokus er kommet som følge af den geopolitiske udvikling de senere år og har bl.a. medført yderligere koncerninterne kontroller. Gas Storage Denmark er en registreret risikovirksomhed under seveso-direktivet og er derfor vant til det store fokus på sikkerhed, og hilser derfor blot det skærpede fokus velkomment.

Selskabet fik i 2024 et underskud før skat på TDKK 486.760 mod et overskud før skat på TDKK 226.564 i 2023.

Resultatet er primært påvirket af en aftalt nedskrivning af værdien af Gas Storage Denmark A/S med TDKK 752.000 før skat som følge af en forventet faldende fremtidig indtjening samt øget renoveringsbehov. Herudover er resultatet i datterselskabet Gas Storage Denmark A/S påvirket af uforudsete omkostninger i 2024 på i alt TDKK 100.678.

Årets resultat anses som ikke tilfredsstillende i forhold til det forventede resultat, og betyder, at virksomhedsmålet for afkast ikke bliver opfyldt for 2024.

### 5.2.1 Årets resultat i forhold til det forventede resultat for 2024

Årets resultat på TDKK -486.760 før skat, er væsentligt under det forventede niveau på TDKK 125.000 – 175.000, som blev udmeldt i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023. Årsagen til det lavere resultat skyldes hovedsageligt ovennævnte nedskrivning af værdien af kapitalandele på TDKK 587.000. Nedskrivningen er foretaget på den regnskabsmæssige merværdi, som opstod i forbindelse med erhvervelse af driftsselskabet Gas Storage Denmark A/S.

### 5.3 Top 3 risici og tiltag

**Risiko:** Skade eller utæthed i en produktionsbrønd kan påvirke driftsresultat markant.

**Tiltag:** Vedligehold og drift af de 21 brønde planlægges på baggrund af både myndighedskrav og anlæggenes stand og alder.

**Risiko:** Et gasudslip ifm. med skade eller utæthed vil påvirke GSD økonomisk ifm. indkøb af ny cushiongas pga. de høje gaspriser.

**Tiltag:** Vedligehold af anlæg efter krav og tilstand, samt samarbejde med anerkendte og pålidelige leverandører, så større udslip og uheld undgås.

**Risiko:** Delvis nedlukning af Lille Torup gaslager som følge af urentable renoveringsprojekter.

**Tiltag:** Analyse af brønde og økonomiske konsekvenser for forskellige scenarier samt teknisk sikring af flere brønde.

### 5.4 Rapportering om bæredygtighed

Gas Storage Denmark Holding A/S udarbejder ikke en selvstændig rapportering om bæredygtighed, da moderselskabet Energinet i henhold til årsregnskabslovens §99a udarbejder en samlet Bæredygtighedsrapport. Der henvises til koncern-årsrapporten for Energinet SOV.

### 5.5 Redegørelse for politik for dataetik

Under henvisning til årsregnskabslovens § 99d, udarbejdes der ikke en redegørelse om politik for dataetik for Gas Storage Denmark Holding A/S, idet moderselskabet Energinet SOV udarbejder en samlet redegørelse for dataetik for koncernen. Der henvises til koncernårsrapporten for Energinet SOV.

### 5.6 Forventninger til 2025

Kapaciteten for 2025 er i skrivende stund ikke udsolgt og markedet ser sværere ud i 2025 end det har været tilfældet de forgangne år. Det nuværende markedsspread fordrer ikke køb af lagerprodukter. Det er naturligvis et opmærksomhedspunkt både i forhold til Gas Storage Denmarks egne indtjeningsmuligheder og ikke mindst i forhold til de nævnte fyldningskrav fastsat af EU, som også vil være gældende i 2025. Gas Storage Denmark har ikke konkrete handlemuligheder i forhold til fyldningsgraden eller -kravet, men følger naturligvis udviklingen.

Gas Storage Denmark arbejder ligeledes kontinuerligt med at sætte relevante og innovative lagerprodukter på markedet, der kan imødekomme kundernes behov.

2025 forventes at være præget af implementering af hhv. Nis2-direktivet og metangasforordningen. I løbet af 2024 har der været gennemført et forberedende arbejde, så de to regelsæt kan implementeres.

Gas Storage Denmark har en forhåbning om man i 2025 vil komme nærmere en afklaring af potentialet for den fremtidige drift i Lille Torup, som indtjenings- og investeringsanalysen skrider frem. Udfaldet skulle gerne belyse, hvorvidt det vil være påkrævet at lukke kaverner eller det er forretningsmæssigt/økonomisk forsvarligt at gennemføre de planlagte renoveringer og ombygninger I analysen indgår naturligvis også en vurdering af en eventuel konsekvens for forsynings-sikkerheden.

I 2025 vil Gas Storage Denmark fortsætte med at udforske potentialet for gå fra at være et single-commodity gaslager til et multi-commodity energilager. Det vil sige, at aktiviteterne inden for brint fortsætter med fokus på at udvikle det kommercielle grundlag.

Inden for CO2 forventer Gas Storage Denmark at man i starten af 2025 kender investeringsappetitten og potentialet.

Gas Storage Denmark arbejder videre med at skabe grundlaget for et CO<sub>2</sub>-lager i Stenlille i form af et detaljeret efterforskningsprogram og -ansøgning. Parallelt hermed undersøges muligheden for at inkludere diverse partnerskabskonstruktioner til en evt. licens i Stenlille.

Gas Storage Denmark Holding forventer i 2025 et resultat før skat i niveauet TDKK 80.000 – 100.000, svarende til det fastsatte afkastgradskrav på 3 %. I 2025 forventes en omsætning i niveauet TDKK 350.000 – 375.000 samt investering i anlægsaktiver i niveauet TDKK 250.000 – 300.000.

### 5.7 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som påvirker det retvisende billede af Gas Storage Denmark Holdings aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. Årsrapporten er således aflagt som klasse C (mellem)-virksomhed.

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Energinet SOV.

Under henvisning til ÅRL § 112 stk. 1 udarbejdes der ikke koncernregnskab for Gas Storage Denmark Holding A/S, idet moderselskabet Energinet SOV udarbejder koncernregnskab.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2023.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

### 6.1 Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og målingen tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn.

### 6.2 Resultatopgørelsen

#### 6.2.1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter eliminering af intern avance/-tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

#### 6.2.2 Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### 6.2.3 Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

## 6.3 Balancen

### 6.3.1 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder er opgjort inklusive merværdi i forbindelse med overtagelsen. Denne merværdi er købesums allokert til aktiver, forpligtelser og goodwill i datterselskabet og afskrives over den forventede brugstid på 40 år.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder er indregnet efter skat.

### 6.3.2 Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Der foretages nedskrivningstest af materielle aktiver, når der foreligger indikationer af værdiforringelse. Ved nedskrivningstest sammenholdes genindvindingsværdien med den regnskabsmæssige værdi af det testede aktiv. Et tab ved værdiforringelse indregnes, når den regnskabsmæssige værdi af et aktiv henholdsvis pengestrømsfrembringende enhed (CGU) overstiger aktivets eller den pengestrømsfrembringende enheds genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for materielle aktiver er den højeste værdi af aktivernes dagsværdi med fradrag af forventede afhændelsesomkostninger og nutidsværdien af de forventede fremtidige nettopengestrømme (kapitalværdi).

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### 6.3.3 Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### 6.3.4 Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser ud fra de på balancedagen vedtagne eller forventede skattesatser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Energinet-koncernen og dennes danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster. Energinet fungerer som administrationselskab. Den samlede skat af dattervirksomhedernes skattepligtige indkomster hensættes og betales til Energinet-koncernen.

#### 6.3.5 Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden under finansielle omkostninger.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, lån og gæld til tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

## 7. Resultatopgørelse

Note	Beløb i TDKK	2024	2023
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-502.297	218.539
1	Finansielle indtægter	15.538	12.293
2	Finansielle omkostninger	-1	-4.268
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-486.760</b>	<b>226.564</b>
3	Skat af årets resultat	-3.418	-1.766
	<b>Årets resultat</b>	<b>-490.178</b>	<b>224.798</b>

## 8. Balance

Note	Beløb i TDKK	2024	2023
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	867.574	1.575.258
5	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>867.574</b>	<b>1.575.258</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>867.574</b>	<b>1.575.258</b>
	<b>Tilgodehavender</b>		
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	560.699	319.080
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>560.699</b>	<b>319.080</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>27.848</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>560.699</b>	<b>346.928</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.428.273</b>	<b>1.922.186</b>
	<b>Passiver</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500	500
	Reserve for sikringstransaktioner	-290	5.097
	Overført resultat	1.424.645	1.914.823
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.424.855</b>	<b>1.920.420</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.418	1.766
	Anden gæld	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.418</b>	<b>1.766</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.418</b>	<b>1.766</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.428.273</b>	<b>1.922.186</b>
4	Resultatdisponering		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualforpligtelser m.v.		
9	Nærtstående parter		
10	Begivenheder efter balancedagen		

## 9. Egenkapitalopgørelse

Beløb i TDKK	Aktiekapi- tal	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>500</b>	<b>5.097</b>	<b>1.914.823</b>	<b>1.920.420</b>
Årets resultat	0	0	-490.178	-490.178
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-6.907	0	-6.907
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	1.520	0	1.520
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500</b>	<b>-290</b>	<b>1.424.645</b>	<b>1.424.855</b>

**Aktiekapitalen** udgør DKK 500.200 fordelt i kapitalandele á DKK 1 eller multipla heraf.

**Ejerforhold:** Den 31. december 2024 ejede Energinet SOV hele aktiekapitalen.

## 10. Noter

Note	Beløb i TDKK	2024	2023
1	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter bankindestående mv.	54	763
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	15.484	11.530
	<b>I alt</b>	<b>15.538</b>	<b>12.293</b>
2	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteomkostninger bankindestående mv.	-1	-4.268
	<b>I alt</b>	<b>-1</b>	<b>-4.268</b>
3	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Årets aktuelle skat	-1.898	-1.766
	<b>I alt</b>	<b>-1.898</b>	<b>-1.766</b>
	<b>Skat af årets resultat fordeler sig således:</b>		
	Skat af årets resultat	-3.418	-1.766
	<b>I alt</b>	<b>-3.418</b>	<b>-1.766</b>
4	<b>Resultatdisponering</b>		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-490.178	224.798
	<b>I alt</b>	<b>-490.178</b>	<b>224.798</b>

Note	Beløb i TDKK	2024	2023
5	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
	<b>Anskaffelsessum pr. 1. januar</b>	<b>3.754.284</b>	<b>3.754.284</b>
	Tilgang i året	0	0
	Afgang i året	0	0
	<b>Anskaffelsessum pr. 31. december</b>	<b>3.754.284</b>	<b>3.754.284</b>
	<b>Værdiregulering pr. 1. januar</b>	<b>-2.179.026</b>	<b>-2.199.870</b>
	Årets resultat	-502.297	218.539
	Modtaget udbytte	-200.000	-173.000
	Øvrige værdireguleringer	-5.387	-24.695
	<b>Værdiregulering pr. 31. december</b>	<b>-2.886.710</b>	<b>-2.179.026</b>
	<b>I alt</b>	<b>867.574</b>	<b>1.575.258</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Gas Storage Denmark A/S	Fredericia	100%

Kapitalandele i dattervirksomheder er opgjort inklusive merværdi i forbindelse med overtagelsen. Denne merværdi er købesums allokert til aktiver og forpligtelser i datterselskabet og afskrives over den forventede brugstid.

Merværdien udgjorde pr. 31. december 2024 TDKK 491.550 (2023: TDKK 1.107.502) og årets resultatpåvirkning heraf er TDKK -615.952 (2023: TDKK -16.733).

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er primært påvirket af en aftalt nedskrivning af merværdien af Gas Storage Denmark A/S med TDKK 587.000 efter skat som følge af en forventet faldende fremtidig indtjening samt øget renoveringsbehov. Herudover er resultatet i datterselskabet Gas Storage Denmark A/S påvirket af uforudsete omkostninger i 2024 på i alt TDKK 100.678.

## 6 Tilgodehavende hos og gæld til tilknyttede virksomheder (Cash Pool)

Energinet koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea Abp, hvor Energinet SOV er kontoindehaver og Gas Storage Denmark Holding A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder.

De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea Bank Abp retten til at kunne afregne træk og indeståender mellem selskaberne i Energinet, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Energinet SOV's mellemværende med bankerne.

Gas Storage Denmark Holdings konti i cash poolordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 et tilgodehavende på TDKK 560.699 (Pr. 31. december 2023: Tilgodehavende på TDKK 319.080)

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er meddebitor på lån i Gas Storage Denmark A/S, hvor låneforpligtelsen pr. 31. december 2024 udgjorde TDKK 622.534 (2023: TDKK 696.786). Der er tillige afgivet pant i selskabet aktiebeholdning til en bogført værdi på TDKK 867.574 (2023: TDKK 1.575.258).

Energinet-koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Energinet SOV, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

## 9 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

### Grundlag

Energinet SOV  
Tonne Kjærvej 65, 7000 Fredericia

100 % ejer

Bestyrelse og direktion

Ledelseskontrol

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Energinet SOV.

### Transaktioner med nærtstående parter

Gas Storage Holding A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Beløb i TDKK	2024	2023
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.484	11.530
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	560.699	319.080
Gæld til tilknyttede virksomheder	-3.418	-1.766

## 10 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som påvirker det retvisende billede af Gas Storage Denmark Holdings aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter.



Gas Storage Denmark Holding A/S  
Tonne Kjærvej 65  
DK-7000 Fredericia

+45 70 10 22 44  
info@energinet.dk  
CVR-nr. 30 50 48 28